INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE SALVATIERRA

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE SALVATIERRA
Gasto por Categoria Programética
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Sacial y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Oftros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Pliblicos
Provisién de Bienes Pblicos
Faneacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervisidn
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién pliblica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumglimiento de resolucién jurisdiccional
Desasires Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones afondos de esta
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federalivas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

299,790
299,790
0

" 22,277,183
16,898,381
0
5,378,802

o0 o oo

4 1,149,100
1,149,100

== === - - -E-N-E-E-N--]

4

360,085["
360,085["
D 4
21,735,143
16,800,793["
0
4,934,349

O 0o oo

1,219,970
1,219,970

L . B I B B B iR TR, BE. R RS B Bt B B B N SR R g . = i ]

=== -E-E-R-E-E-N-E=-- -]

659,875
659,875

0
44,012,326
33,699,175
0
10,313,151

o Cc oo o

2,369,070
2,369,070

=== -E-E-E- -]

v

v

4

641,442
641,442

0
39,010,916
29,760,640
0
9,250,276

=== =-=]

2,255,472
2,255,472

O 0O 0000000 COOCOOoCOo

4

4

627,440
627,440

0
38,256,537
29,162,168
0
9,094,369

0
Q
0
0
0

2,220,453
2,220,453

O 0O CcCOoOO0O00C0O0OO0O0CO0OO0O0O0

LB B BB B b B B B BB . . ENE. . B BB BB B B IR PED. BB BB BB BN BB B BER. N |

18,432
18,432

0
5,001,410
3,938,534
0
1,062,876

0
0
0
0
0

113,598
113,598

=== - - -]

Total del Gasto

23,726,074

23,315,197

47,041,271

41,907,831

41,104,420

5,133,440

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘\\.,
ROJCONTR

ABITNISTRACION Y FINANZAS

DR. RODRIGQ.2ARRASCO RAMIREZ

Informacion Financiera / 34




