

**INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SALVATIERRA**

**INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SALVATIERRA**  
**Gasto por Categoría Programática**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	299,790	360,085	659,875	641,442	627,440	18,432
Sujetos a Reglas de Operación	299,790	360,085	659,875	641,442	627,440	18,432
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	22,277,183	21,775,143	44,012,326	39,010,916	38,256,537	5,001,410
Prestación de Servicios Públicos	16,898,381	16,800,793	33,699,175	29,760,640	29,162,168	3,938,534
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	5,378,802	4,934,349	10,313,151	9,250,276	9,094,369	1,062,876
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	1,149,100	1,149,100	1,219,970	2,369,070	2,255,472	113,598
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	1,149,100	1,149,100	1,219,970	2,369,070	2,255,472	113,598
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0
<b>Total del Gasto</b>	<b>23,726,074</b>	<b>23,315,197</b>	<b>47,041,271</b>	<b>41,907,831</b>	<b>41,104,429</b>	<b>5,133,440</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del enisor.

  
 CSEAR RAMIREZ CONTRERAS RODRIGUEZ  
 SUBDRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

  
 DR. RODRIGO CARRASCO RAMIREZ  
 DIRECTOR GENERAL